
Verordening tegemoetkoming onvermijdbaar medisch afval 2018

De raad van de gemeente Hengelo;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

gelet op artikel 147 lid 1 van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de navolgende

V erordening tegemoetkoming onvermijdbaar medisch afval

 

Artikel 1 Begripsomschrijving
Deze verordening verstaat onder:

1. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hengelo.

2. Onvermijdbaar medisch afval: medisch afval als gevolg van een chronische ziekte of medische

beperking, dat door het gebruik van medische voorzieningen ontstaat. Te denken valt onder an-

dere aan incontinentie-, dialyse- en stomamateriaal.

3. Gemiddelde aantal aanbiedingen: het gemiddelde aantal aanbiedingen per huishouden, van een

bepaald type container voor fijn restafval, van het voorgaande jaar.

4. Drempel: aantal ledigingen van het betreffende inzamelmiddel waarvoor geen tegemoetkoming

wordt verstrekt.

5. Tegemoetkoming: de vergoeding die door de gemeente Hengelo wordt toegekend aan een belas-

tingplichtige, die vanwege onvermijdbaar medisch afval met bovengemiddeld hoge afvalkosten

wordt geconfronteerd.

6. Belastingplichtige: degene op wiens naam de aanslag afvalstoffenheffing is gesteld.

7. Afvalstoffenheffing: de heffing als bedoeld in de geldende Verordening Reinigingsheffingen van

de gemeente Hengelo.

 

Artikel 2 Aanvraag
1. De belastingplichtige die in aanmerking wil komen voor de tegemoetkoming, kan daartoe door

middel van een hiervoor door het college vastgesteld aanvraagformulier een verzoek indienen

bij het college.

2. De belastingplichtige is verplicht alle informatie te verstrekken die het college nodig acht voor

het beoordelen van de aanvraag.

3. Het college stelt nadere regels vast over de voorwaarden van de aanvraag, hoe de tegemoetkoming

wordt berekend en over de uitbetaling van de tegemoetkoming.

 

Artikel 3 Citeertitel en inwerkingtreding
Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening tegemoetkoming onvermijdbaar medisch

afval 2018” en treedt per 1 januari 2018 in werking.

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de

raad van de gemeente Hengelo d.d. 6 maart 2018.

de griffier, de voorzitter,

Nr. 52403

GEMEENTEBLAD 14 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo

Gemeenteblad 2018 nr. 52403 14 maart 20181


